
V  Galerii  antického  umění
v  Hostinném  bude  zahájena
sezonní výstava
Vernisáž  výstavy  „Když  mám  tekutou  révu:  kult  Dionýsa  v
antickém Řecku…“  spojená s přednáškou pro veřejnost proběhne
v pátek 6. května od 16 hod. v Galerii antického umění ve
Františkánském klášteře Hostinné.

Letošní  sezonní  výstava  exponátů  ze  sbírky  Ústavu  pro
klasickou archeologii FF UK navrací slovu sympózium původní
význam  a  představuje  návštěvníkům  antické  symposion  jako
společenskou událost, při níž víno teklo proudem za doprovodu
neméně mocného proudu silných slov.

Pěstování révy a znalost výroby vína přinesl do Řecka podle
bájí Dionýsos, jeho minulost i kult jsou však mnohem temnější,
než bychom u patrona tak lahodného nápoje očekávali. A protože
chutnal nejen smrtelníkům, ale i bohům, a dokonce nebožtíkům v
Podsvětí,  byla  jeho  konzumace  původně  nejen  společenskou
událostí,  ale  zároveň  i  magickým  aktem,  který  sloužil  k
navázání kontaktu s jinými sférami.

 

https://www.ff.cuni.cz/2016/04/galerii-antickeho-umeni-hostinnem-bude-zahajena-sezonni-vystava/
https://www.ff.cuni.cz/2016/04/galerii-antickeho-umeni-hostinnem-bude-zahajena-sezonni-vystava/
https://www.ff.cuni.cz/2016/04/galerii-antickeho-umeni-hostinnem-bude-zahajena-sezonni-vystava/


http://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2016/04/hostinne.png

